

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Tostan Danmark**

**Sandbjergvej 49, 2950 Vedbæk**

**CVR-nr. 38 46 25 04**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 16. november 2023.

---

Jeanette Nielsson  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Tostan Danmark er en non-profit forening, som er stiftet i Danmark i 2017 med det formål at støtte Tostans arbejde. Tostan Danmark er en søsterorganisation til Tostan.

Tostan er en non-profit organisation med hovedkvarter i Senegal og Virginia (USA). Organisationen blev etableret i 1991 af amerikaneren Molly Melching. Tostan samarbejder med organisationer verden over og har søsterorganisationer i Danmark, Canada, Sverige, Tyskland og Frankrig.

Tostans mission er at styrke afrikanske lokalsamfund til at opnå bæredygtig udvikling og positiv social forandring baseret på respekt for menneskerettigheder. Udviklingen tager udgangspunkt i Tostans metode ”Community Empowerment Programme”, der er funderet i respekt for menneskerettigheder, demokrati og bæredygtighed. Det treårige udviklingsprogram afspejler lokalsamfundenes egne ønsker og visioner for fremtiden og anvender landsbyens egne potentialer for at realisere deres vision. Programmet eksisterer på 22 sprog og er udbredt i otte Vestafrikanske lande. Mere end 5.5 mio. mennesker er positivt berørt af Tostan (herunder frasisgelse af omskæring af piger og kvinder og barnebrude).

Tostan Danmark har gennem 2018-2019 bidraget med knap 1 million kroner til implementeringen af Community Empowerment-programmer i Guinea-Bissau. I 2020 -2022 har foreningens aktiviteter været midlertidigt indstillet qua Corona.

2023 blev året hvor Tostan Danmark relanceres. Det er således fortsat Tostan Danmarks ønske og håb at indsamle penge til Tostans projekter samt fremme Tostans vision i Danmark både igennem medier og beslutningstagere såvel i den private som i den offentlige sektor.

Tostan støtter 12 ud af 17 af FN's Verdensmål for bæredygtig udvikling (SDG).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 188 t.kr. mod 216 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 174 t.kr. mod -146 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1 Indtægter	188.329	216.099
2 Andre eksterne omkostninger	-7.412	-37.418
<b>Bruttoresultat</b>	<b>180.917</b>	<b>178.681</b>
4 Personaleomkostninger	-257	-319.685
<b>Driftsresultat</b>	<b>180.660</b>	<b>-141.004</b>
5 Øvrige finansielle omkostninger	-6.554	-5.359
<b>Resultat før skat</b>	<b>174.106</b>	<b>-146.363</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>174.106</b>	<b>-146.363</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	174.106	0
Disponeret fra overført resultat	0	-146.363
<b>Disponeret i alt</b>	<b>174.106</b>	<b>-146.363</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
6	Likvide beholdninger	<u>191.535</u>	<u>3.157</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>191.535</b></u>	<u><b>3.157</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>191.535</b></u>	<u><b>3.157</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Overført resultat	143.237	-30.870
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>143.237</b>	<b>-30.870</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Anden gæld	43.683	34.027
9	Periodeafgrænsningsposter	4.615	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.298	34.027
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>48.298</b>	<b>34.027</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>191.535</b>	<b>3.157</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Indtægter</b>		
Medlemsbidrag	1.082	16.099
Gavebeløb	187.247	200.000
	<b>188.329</b>	<b>216.099</b>
<b>2. Andre eksterne omkostninger</b>		
Lokaleomkostninger	0	3.750
Administrationsomkostninger, jf. note 3	7.412	33.668
	<b>7.412</b>	<b>37.418</b>
<b>3. Administrationsomkostninger</b>		
It-omkostninger	6.436	0
Porto og gebyrer	976	8.384
Diverse omkostninger	0	25.284
	<b>7.412</b>	<b>33.668</b>
<b>4. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	273.983
Pensioner	0	44.000
Andre omkostninger til social sikring	257	1.702
	<b>257</b>	<b>319.685</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	1	306
Ikke-fradragsberettigede renter	6.553	5.053
	<b>6.554</b>	<b>5.359</b>
<b>6. Likvide beholdninger</b>		
Bankkonto	7.117	3.157
Bankkonto fundraiser	184.418	0
	<b>191.535</b>	<b>3.157</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	-30.869	115.493
Årets overførte overskud eller underskud	174.106	-146.363
	<b>143.237</b>	<b>-30.870</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	16.161
Renter	0	17.866
Mellemregning JHC	4.500	0
Mellemregning BAH	39.183	0
	<b>43.683</b>	<b>34.027</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseret medlemskontingent	4.615	0
	<b>4.615</b>	<b>0</b>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jeanette Carina Nielsson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 466f02b4-dc23-4b86-92b1-6d25b8edee7c

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-11-27 09:55:48 UTC



## Birgitte Frost Mathiesen

Direktør

Serienummer: 652402e8-2225-4080-b87e-e5d68629aa2b

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-11-27 10:20:00 UTC



## Birgitte Frost Mathiesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 652402e8-2225-4080-b87e-e5d68629aa2b

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-11-27 10:20:00 UTC



## Jan Henrik Christiansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9d5514df-fe7e-4371-ac6d-c58f5f332dfb

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-11-27 11:43:45 UTC



## Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 0fdfa2ff-222a-42fa-b95b-8200c1353245

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-11-27 11:55:38 UTC



## Jeanette Carina Nielsson

Dirigent

Serienummer: 466f02b4-dc23-4b86-92b1-6d25b8edee7c

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-11-27 13:49:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0E050-6K826-7F36V-315MI-105L5-Z6GZO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**